

ZAWIADOMIENIE

o zmianie wysokości stawki opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi

Wójt Gminy Radomyśl nad Sanem zawiadamia, że w dniu 31 stycznia 2019 roku Rada Gminy Radomyśl nad Sanem podjęła uchwałę **Nr IV/33/2019** w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi i określiła nowe stawki opłaty **dla gospodarstw domowych oraz nieruchomości niezamieszkałych**.

Pragnę poinformować, że w związku ze zwiększeniem ilości oddawanych przez mieszkańców odpadów, a tym samym wzrostem kosztów ponoszonych przez gminę obowiązujące stawki opłat nie pokrywają kosztów funkcjonowania systemu. Dodatkowo przedsiębiorstwo odbierające odpady od mieszkańców w naszej gminie obciąża nas tzw. „opłatą marszałkowską” za składowanie odpadów zmieszanych na wysypisku odpadów. Opłata ta w ubiegłym roku wynosiła 140,00 zł za 1 tonę, obecnie jest to kwota 170,00 zł za 1 tonę. W 2017 roku mieszkańcy oddali 874,22 tony odpadów, w 2018 roku było to już 923,38 ton. Pomimo dobrego wskaźnika oddanych odpadów segregowanych (21%) w 2018 roku, nie jest możliwe pokrycie kosztów całego systemu z dotychczas obowiązujących stawek opłat.

W myśl obowiązującej ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach koszty odbioru i zagospodarowania odpadów komunalnych muszą być pokryte wyłącznie z opłat wnoszonych przez mieszkańców. W celu zapewnienia środków na prawidłowe funkcjonowanie systemu konieczne jest pobieranie takiej opłaty, aby wystarczała ona na realizację całości zadań, którymi gmina jest obciążana. W związku z powyższym nastąpiła konieczność podwyższenia stawek opłat.

Nowe stawki opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi będą obowiązywały od dnia 1 marca 2019 roku.

Nieruchomości zamieszkałe – rodzaj gospodarstwa domowego	Zbiórka selektywna (odpady segregowane - stawka miesięczna)	Zbiórka nieselektywna (odpady niesegregowane - stawka miesięczna)
1 – osobowe	10,00 zł	25,00 zł
2 – osobowe	20,00 zł	32,00 zł
3 – osoby i więcej	25,00 zł	40,00 zł

Nieruchomości niezamieszkałe – rodzaj pojemnika	Zbiórka selektywna (odpady segregowane - stawka miesięczna)	Zbiórka nieselektywna (odpady niesegregowane – stawka miesięczna)
120 l	25,00 zł	40,00 zł
240 l	40,00 zł	55,00 zł
1100 l	90,00 zł	100,00 zł

Zgodnie z treścią ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach, właściciele nieruchomości otrzymają zawiadomienie z Urzędu Gminy Radomyśl nad Sanem o wysokości opłaty, na podstawie danych zawartych w dotychczasowej deklaracji. Zawiadomienia zostaną doręczone przed pierwszym terminem płatności zmienionej opłaty.

Nowa stawka opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi nie powoduje składania nowych deklaracji oraz zmiany w terminie i sposobie płatności za dany miesiąc.

Jednocześnie informuje się, że nowe deklaracje należy złożyć w przypadku zmiany ilości osób zamieszkujących daną nieruchomość (narodziny, zgony, przeprowadzka, nowe domy), zmiany sposobu zbierania odpadów (segregowane / niesegregowane) lub zmiany innych danych, w terminie 14 dni od daty zaistnienia zmiany w Urzędzie Gminy Radomyśl nad Sanem (pokój nr 1- Referat Podatków i Opłat).

**WÓJT GMINY
Jan Pyrkosz**